



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

OBTON STABIL SELSKABSINVESTOR P/S  
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. maj 2019

---

Lars Bentsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Obton Stabil Selskabsinvestor P/S c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 78 38 90 Stiftet: 26. juni 2017 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Møller Dalgaard, formand Jesper Svendsen Anders Marcus
<b>Direktion</b>	Anders Marcus
<b>Komplementar</b>	Obton Stabil Komplementaranpartsselskab
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Innova Advokatfirma Mindet 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Obton Stabil Selskabsinvestor P/S investerer, via selskabet Obton Solenergi Stabil P/S, i større solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet med at investere i solcelleparker i flere udvalgte lande er at opnå en risikospredning af investeringen.

### Tilfredsstillende år med fokus på investeringer

Projektet (i det følgende benævnt "Selskabet") blev lanceret i efteråret 2017 med formål om løbende at indkøbe solcelleanlæg til Selskabet i takt med aktietegningen. Aktietegningen forventes at køre til og med 2019.

Det forgangne år har været et år præget af indkøb til Selskabet og indkøring af de første projekter der er gået i drift. Der er løbende indgået nye aftaler vedrørende indkøb af anlæg til Selskabet, og Selskabet har i løbet af året indgået indkøbsaftaler for mere end DKK 2 mia., der er fordelt på 6 lande. Halvdelen af porteføljen udgøres af anlæg i Frankrig og Holland, mens den resterende del af investeringerne er fordelt på Tyskland, Belgien, Italien og Ungarn. Indkøb er forløbet som planlagt, og er indkøbt til højere afkast end forudsat ved projektets begyndelse.

Den indkøbte portefølje af anlæg udgør en samlet årsomsætning på DKK 220 mio, hvoraf DKK 31 mio. indgår i omsætningen for 2018 (svarende til 14% af porteføljen). Den resterende del af porteføljen går i drift i løbet af 2019 og 2020, hvor omsætningen således kan forventes at stige markant. Baseret på nuværende indkøb bliver første fulde driftsår for selskabet således år 2021.

Produktionsmæssigt er en del af porteføljen i Belgien, Frankrig og Holland overgået til drift i 2018. Det har været med et tilfredsstillende resultat. På trods af nogle indkøringsproblemer i Holland og et mindre godt solår i Frankrig, slutter porteføljen med en positiv afvigelse på driften med +3,5%.

For at give et overblik over selve driften i Stabil-projektet, er der udarbejdet en koncern resultatopgørelse og balance nedenfor:

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31.DECEMBER	2018 (T.DKK)
Omsætning m.v.	31.682
Driftsomkostninger	-4.351
Resultat før renter og afskrivninger	27.331
Renteudgifter	-9.777
Kursreguleringer	-543
<b>Resultat før afskrivninger (driftsresultat)</b>	<b>17.011</b>
Afskrivninger	-14.718
Skat	-305
<b>Årets resultat</b>	<b>1.988</b>

## LEDELSESBERETNING

Tilfredsstillende år med fokus på investeringer (fortsat)

BALANCE AKTIVER 31. DECEMBER 2018	2018 (T.DKK)
Solcelleanlæg	661.526
Andre kapitalandele	68
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>661.594</b>
Tilgodehavende fra salg af strøm	4.608
Sikringskonto	77.292
Andre tilgodehavender	171.775
Periodeafgrænsningsposter	1.250
Likvide midler	96.867
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>351.792</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.013.386</b>

BALANCE PASSIVER 31. DECEMBER 2018	2018 (T.DKK)
Selskabskapital	412.755
Overført resultat	1.918
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>414.673</b>
Kreditinstitutter (bankgæld)	446.163
Leverandørgæld	42.161
Anden gæld	110.057
Periodeafgrænsningsposter	332
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>	<b>598.713</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.013.386</b>

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**  
Selskabet har efter regnskabsafslutning modtaget kapitalforhøjelse.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til 2019

Ledelsen forventer vækst i både omsætning og indtjening for Selskabet som følge af, at en stor del af de indkøbte anlæg sættes i drift i 2019. Herudover forventes der fortsat at blive foretaget flere større investeringer igennem hele 2019 i flere nye anlæg. Der vil ligeledes i 2019, ligesom det har været tilfældet i 2018, være fokus på indkøring af de mange nye anlæg samt optimering af driften.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER</b> .....	1	1.440.689	-35.019
Eksterne omkostninger .....		-492.897	-23.071
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>947.792</b>	<b>-58.090</b>
Andre finansielle indtægter.....		23.195	0
Andre finansielle omkostninger .....		-24.579	-3.685
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>946.408</b>	<b>-61.775</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>946.408</b>	<b>-61.775</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.440.689	-35.019
Overført resultat.....		-494.281	-26.756
<b>I ALT</b> .....		<b>946.408</b>	<b>-61.775</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		303.919.282	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	214.981
Finansielle anlægsaktiver.....	3	303.919.282	214.981
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>303.919.282</b>	<b>214.981</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		59.944.611	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	17.630.204
Andre tilgodehavender.....		8.352.344	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	4.282
Tilgodehavender.....		68.296.955	17.634.486
Likvide beholdninger.....		6.050.335	1.793.462
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>74.347.290</b>	<b>19.427.948</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>378.266.572</b>	<b>19.642.929</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		369.807.858	18.130.204
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.405.670	0
Overført resultat.....		-521.037	-61.775
<b>EGENKAPITAL.....</b>	4	<b>370.692.491</b>	<b>18.068.429</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.068.987	20.000
Anden gæld.....		3.505.094	1.554.500
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.574.081	1.574.500
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.574.081</b>	<b>1.574.500</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>378.266.572</b>	<b>19.642.929</b>

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note	
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>	
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.228.604	0		
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	212.085	-35.019		
	<b>1.440.689</b>	<b>-35.019</b>		
 <b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)				
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018.....	0	250.000		
Overførsel.....	250.000	-250.000		
Tilgang.....	302.263.612	0		
Kostpris 31. december 2018.....	<b>302.513.612</b>	<b>0</b>		
 Opskrivninger 1. januar 2018.....	0	-35.019		
Overførsel.....	-35.019	35.019		
Årets resultat .....	1.440.689	0		
Opskrivninger 31. december 2018.....	<b>1.405.670</b>	<b>0</b>		
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	<b>303.919.282</b>	<b>0</b>		
 <b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	18.130.204	0	-61.775	18.068.429
Kapitalforhøjelse .....	351.677.654			351.677.654
Overførsel til/fra andre poster.....		-35.019	35.019	
Forslag til resultatdisponering.....		1.440.689	-494.281	946.408
 Egenkapital 31. december 2018.....	<b>369.807.858</b>	<b>1.405.670</b>	<b>-521.037</b>	<b>370.692.491</b>

Indre værdi udgør pr. 31. december 2018 kurs 1,0024 pr. aktie a 1 kr.
